15 de novembro de 2016, que aprovou a seguinte candidatura apresentada ao abrigo do
regulamento "+Comercio no Centro", no seguimento da delegagao de competencias deliberada
na reuniao de camara de 21 de janeiro de 2015:

"Loja Colaborativa - Raizes - Aluguer de Espagos e Comercio de Artigos de Fabrico
Artesanal" - valor total de 2.700,00 (dois mil e setecentos euros), correspondente ao
valor mensal de 225,00C (duzentos e cinquenta euros), durante 12 meses. - PG 289981

Tornado conhecimento.

No 20 - P roposta de Del iberacao do Vereador e Vice-P residente da Camara, Joao
Gomes, remetendo para ratificagao do orgao executivo, o seu despacho datado de 11 de

[...]

Gomes, remetendo para ratificagao do orgao executivo o seu despacho de 11 de novembro de
2016, que aprovou a adjudicagao da empreitada da obra de "Requalificagao do C.M. 1208-1
entre o C.M. 1208 e Agua das Casas, a empresa "Contec - Construgoes e Engenharia, S.A.", pelo
valor de 168.309,55C (cento e sessenta e oito mil trezentos e nove euros e cinquenta e cinco
centimos), acrescido de IVA a taxa legal em vigor, nos termos do relatorio final do jar do

procedimento. - PG 285563

Tratando-se de competencia da camara municipal, mas nao podendo este orgao reunir
extraordinariamente, exerceu o Vice-Presidente da Camara essa competencia, sujeitando esse

[...]

Por unanimidade, ratificar o despacho do Vereador e Vice-Presidente da Camara,
Joao Gomes, que aprovou a adjudicagao da empreitada da obra de "Requalificagao do C.M. 1208-
1 entre o C.M. 1208 e Agua das Casas, a empresa "Contec - Construgoes e Engenharia, S.A.",
pelo valor de 168.309,55C (cento e sessenta e oito mil trezentos e nove euros e cinquenta e
cinco centimos), acrescido de IVA a taxa legal em vigor.

No 22 - P roposta de Del iberacao da P res idente da Camara, que, na sequencia de
informagao da Chefe da Divisao de Gestao Financeira e Administrativa de 16 de novembro de